Договор о задатке
на участие в торгах по реализации имущества должника

«____» ______________ 2020 года                                         Кировская область, город Киров

Финансовый управляющий Соколова Владимира Юрьевича Печеницын Дмитрий Владимирович, действующий на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 15.06.2020 по делу № А43-9891/2020, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
_____________________________________ в лице ____________________________, действующего на основании _____________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1 . Предмет и общие условия договора

1.1. Заявитель в целях участия в открытых по составу участников торгах с открытой формой представления предложений о цене имущества (в форме аукциона) Соколова Владимира Юрьевича по Лоту № 1: Автомобиль (марка, модель ТС) СИТРОЕН С4 PICASSO, идентификационный номер (VIN): VF7UA5FTF9J091921, наименование (тип ТС): легковой универсал, категория ТС: B, год изготовления ТС: 2009, модель, № двигателя: EP6DT, шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №: VF7UA5FTF9J091921, цвет кузова (кабины, прицепа): серебристый, мощность двигателя л. с. (кВт): 140 (102,94), рабочий объем двигателя, куб см.: 1598, тип двигателя: бензиновый на бензине, экологический класс: пятый, разрешенная максимальная масса кг: 2 235, масса без нагрузки кг: 1 643, организация-изготовитель ТС: АВТОМОБИЛИ СИТРОЕН (ФРАНЦИЯ), ПТС: серия 52 ОТ № 611109, СоР: -, ГРЗ: Р706ЕА152. Обременено залогом в пользу ООО «ЭКСПОБАНК». Собственник: Соколов Владимир Юрьевич. Общее состояние автомобиля удовлетворительное (с учетом возраста автомобиля и его нормального износа); сломана коробка переключения передач (отсутствует). По результатам торгов залог прекратится на основании пп.4 п.1 ст.352 ГК РФ.
Состав имущества: 1 автомобиль (марка, модель ТС) СИТРОЕН С4 PICASSO, идентификационный номер (VIN): VF7UA5FTF9J091921, наименование (тип ТС): легковой универсал, категория ТС: B, год изготовления ТС: 2009, модель, № двигателя: EP6DT, шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №: VF7UA5FTF9J091921, цвет кузова (кабины, прицепа): серебристый, мощность двигателя л. с. (кВт): 140 (102,94), рабочий объем двигателя, куб см.: 1598, тип двигателя: бензиновый на бензине, экологический класс: пятый, разрешенная максимальная масса кг: 2 235, масса без нагрузки кг: 1 643, организация-изготовитель ТС: АВТОМОБИЛИ СИТРОЕН (ФРАНЦИЯ), ПТС: серия 52 ОТ № 611109, СоР: -, ГРЗ: Р706ЕА152.
Характеристики имущества: автомобиль (марка, модель ТС) СИТРОЕН С4 PICASSO, идентификационный номер (VIN): VF7UA5FTF9J091921, наименование (тип ТС): легковой универсал, категория ТС: B, год изготовления ТС: 2009, модель, № двигателя: EP6DT, шасси (рама) №: отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №: VF7UA5FTF9J091921, цвет кузова (кабины, прицепа): серебристый, мощность двигателя л. с. (кВт): 140 (102,94), рабочий объем двигателя, куб см.: 1598, тип двигателя: бензиновый на бензине, экологический класс: пятый, разрешенная максимальная масса кг: 2 235, масса без нагрузки кг: 1 643, организация-изготовитель ТС: АВТОМОБИЛИ СИТРОЕН (ФРАНЦИЯ), ПТС: серия 52 ОТ № 611109, СоР: -, ГРЗ: Р706ЕА152.
Описание имущества: автомобиль технически неисправен, сломана коробка переключения передач, требует ремонта. Правоустанавливающие документы на автомобиль в наличии.

Статья 2. Порядок расчетов

2.1. Заявитель перечисляет задаток в размере 20% (двадцать процентов) от начальной цены реализации Лота №1, что составляет 64 000,00 рублей (шестьдесят четыре тысячи) рублей на лицевой счет Соколова Владимира Юрьевича.
2.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи имущества и в счет причитающихся с него платежей по договору в случае признания последнего победителем торгов.
2.3. Заявитель обязуется перечислить задаток до подачи заявки на участие в торгах. Реквизиты для перечисления денежных средств: лицевой банковский счет № 408-17-810-1-2700-6811374, открытый в ПАО «Сбербанк», ИНН 7707083893, КПП 434502001, к/с № 30101810500000000609, БИК 043304609. Получатель: Соколов Владимир Юрьевич. В назначении платежа указывается: «Задаток на участие в торгах по реализации имущества Соколова В. Ю., дата торгов: 10.02.2021 по Лоту №1».
2.4. Обязанность заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на лицевой счет Соколова Владимира Юрьевича.

Статья 3. Возврат денежных средств

3.1. В случае победы заявителя на торгах задаток ему не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательств по уплате цены Лота, реализованного на торгах.
3.2. Возврат задатка заявителю (претенденту), подавшему заявку на участие в торгах и внесшему задаток, которому отказано в участии в торгах, производится не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отказе в допуске к участию в торгах.
3.3. Возврат задатка участнику, не ставшему победителем торгов, производится не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.
3.4. Сумма задатка не возвращается заявителю в случаях: победы заявителя на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) его от подписания договора купли-продажи с финансовым управляющим в установленные сроки; в случае не перечисления денежных средств в оплату лота в установленные сроки; в случае, указанном в п. 3.1 договора, в иных случаях, установленных законом.

Статья 4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Статья 5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие по исполнении сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором.
5.2. Спорные вопросы решаются, по возможности, соглашением сторон, при не достижении согласия - в судебном порядке.

Статья 6. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов
	Заявитель

Соколов Владимир Юрьевич
Дата рождения: 24.08.1990,
Место рождения: дер.Щёгольное Ковернинского р-на Горьковской обл.,
Адрес жительства: Нижегородская обл., Ковернинский р-н, дер.Щёгольное, ул.Школьная, д.6, кв.2,
ИНН 521800666454,
СНИЛС 125-782-287-78,
Лицевой счет №: 408-17-810-1-2700-6811374, открытый в ПАО «Сбербанк»,
ИНН 7707083893, КПП 434502001, к/с № 30101810500000000609, БИК 043304609

Финансовый управляющий
_______________/Печеницын Д. В.

2